
D.D.S. n.    _________                                              
 

 

 

Repubblica Italiana 

 
REGIONE  SICILIANA 

       
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA  FUNZIONE   PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE  

SERVIZIO  1 
“ Gestione Giuridica del Personale “ 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTA  lo Statuto della Regione;   

VISTA   la LR. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di Quiescenza a favore dei dipendenti civili  

 dello Stato approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973, n. 1092;  

VISTA la Legge Regionale   12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5; 

VISTA  l’istanza datata 15.04.1993 assunta al protocollo della Direzione Servizi di 

Quiescenza il 28.04.1993 al n. 7900 con la quale,  la Sig.ra LENTINI 

PIERANGELA nata  a XXXXXXXXXXXXX, dipendente dell’Assessorato 

Regionale Lavori Pubblici con la qualifica di  Istruttore Direttivo  ha chiesto ai sensi 

del D.P.R. 1092/73,  il riconoscimento ai fini del trattamento di Quiescenza per il 

servizio di ruolo prestato presso la Direzione Provinciale Poste e Telecomunicazioni 

di Palermo dal 24.07.1989 al 31.03.1992;  

VISTO il  D.A. n. 2958/II del 26.03.1993 registrato alla Corte dei Conti   il 23.11.1993, Reg. 

11, Fgl. 237 con il quale,  la Sig.ra Lentini Pierangela è stata nominata nel ruolo 

della Regione Siciliana, con la qualifica di Operatore Archivista assumendo effettivo 

servizio il 01.04.1992;  

VISTO il  Certificato n. 1/123924/93/19 del 04.02.1993 rilasciato dalla Direzione Provinciale 

Poste e Telecomunicazioni di Palermo che attesta il servizio prestato dalla Sig.ra 

Lentini Pierangela  presso l’Amministrazione delle Poste e delle Telecomunicazioni dal 

24.07.1989 al 31.03.1992;  

VISTA la Determinazione n. DT070202300000261 del 28.12.2023  dell’I.N.P.S. Gestione 

Cassa Trattamenti Pensionistici Dip. dello Stato di Palermo pervenuta con pec del 

18.01.2024 ed assunta  al Protocollo generale del Dipartimento Regionale della 

Funzione Pubblica in pari data al n. 5232 che certifica i servizi prestati dalla 

dipendente presso l’ Amministrazione delle Poste e delle Telecomunicazioni di 

Palermo dal 24.07.1989 al 31.03.1992 pari ad Anni 02, Mesi 08 e Giorni 7 e per i 

quali, è stata determinata l’Indennità Una-Tantum in luogo di pensione pari a €. 

1.090,25 che il suddetto Ente ha  versato nelle Casse della Regione Siciliana tramite 

mandato di pagamento n. 9550003214 del 22.12.2023; 

RITENUTO  di dover procedere al ricongiungimento ed al computo ai fini del trattamento di 

quiescenza e senza alcun onere a carico dell’interessato, atteso che sussiste il 

requisito di copertura assicurativa previsto dal T.U. approvato con D.P.R. 1092/73, 

per il  servizio prestato dalla dipendente presso l’Amministrazione delle Poste e delle 

Telecomunicazioni  di  Palermo dal 24.07.1989 al 31.03.1992 per  un totale  di 

Anni 02, Mesi 08 e Giorni 07 . 

 

D E C R E T A 

Francesca.Gambino
Font monospazio
83



 

ART. 1 -        Per quanto espresso nelle premesse che qui si intende integralmente trascritto in 

favore della la Sig.ra LENTINI PIERANGELA nata  a XXXXXXXXXXX, 

dipendente dell’Assessorato Regionale Lavori Pubblici con la qualifica di  Istruttore 

Direttivo  è ricongiunto e computato utile ai fini del trattamento di quiescenza, e 

senza alcun onere a carico  dell’interessato, ai sensi del DPR 1092/73,   il servizio  

prestato  presso l’Amministrazione delle Poste e delle Telecomunicazioni  di  

Palermo dal 24.07.1989 al 31.03.1992  pari ad  Anni 02, Mesi 08 e Giorni 07 . 

ART. 2 - l’I.N.P.S. Gestione Cassa Trattamenti Pensionistici Dip. dello Stato di Palermo ha 

provveduto  al trasferimento dell’importo relativo all’Indennità Una Tantum giusta  

Determinazione n. DT070202300000261 del 28.12.2023  ed ha effettuato il  

versamento tramite  il mandato  di pagamento n. 9550003214 del 22.12.2023 di €. 

1.090,25  in favore della Regione Siciliana sul Capitolo in entrata 3403/1 Capo XVII 

del Bilancio regionale ( Codice IBAN : IT69 O 02008 04625 000300022099 )  .    

 

Il presente provvedimento, sarà pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Ente ai 

fini dell’assolvimento dell’obbligo di cui all’art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così 

come sostituito dall’art. 98, comma 6 della L.R. 9/2015 e successivamente notificato 

alla sede INPS di Palermo - Cassa Trattamenti Pensionistici Dip. dello Stato di 

Palermo, al Servizio 6 “Gestione Bilancio”  del Dipartimento Funzione Pubblica,  ed 

all'interessato . 

 

Il presente provvedimento, non rientra nelle categorie di atti da assoggettare al visto 

della Ragioneria ai sensi dell’art. 5, comma 1 e comma 2 Lettera d) del D. Lgs. 

123/2011 e successivo D. Lgs. 12.05.2016, n. 93 . 

                          

 

Palermo, lì     ___________ 

 

 

             

         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
       F.to                  G. G.  Palagonia 

 
L’Istruttore Direttivo 

Rosaria Puglisi 

 
( Firma Autografa sostituita 

a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, 

comma 2 del D. Lgs. 39/1993 )  
  

 

Francesca.Gambino
Font monospazio
22.01.2024




